
 

 
          Motion om särskilt boende för missbrukare 

  
 
I maj 2025 ställde Vänsterpartiet en interpellation som rörde situationen för missbrukare med 
behov av särskilt boende. I svaret kunde Eva Älander konstatera att det inte finns något särskilt 
boende i Gävle kommun som riktar sig direkt mot människor med ett pågående missbruk, men att 
det inom den ”vanliga” äldrevården finns människor med missbruk. I svaret konstaterar hon också 
att det rör sig om en grupp människor som ofta finns i gränslandet mellan olika verksamheter och 
åtgärder såväl inom kommunen som regionen. 
 
Svaret på vår interpellation tyder på att kommunen har bra koll på äldre med missbruksproblem 
och att det inte är en överdrivet stor grupp. Vi vill ändå gå vidare med ärendet. 
 
Missbrukare kan, som alla andra människor, hamna i ett läge där de behöver stöd genom särskilt 
boende eller hemtjänst. Det kan röra sig om demens eller vilka som helst andra orsaker som gör 
att människor utan missbruk bedöms vara i behov av särskilt boende eller hemtjänst. Givetvis 
finns det en önskan att människor ska leva utan missbruk, så långt det är möjligt ska de givetvis 
ha stöd som gör det möjligt att ta sig ur missbruket, men detta är inte alltid möjligt. 
 
I Sverige finns idag ett tjugotal särskilda boenden för äldre personer som är aktiva missbrukare. 
Verksamheten har granskats i forskningsrapporten ”Specialiserade boenden för äldre 
medlångvarig missbruksproblematik” och man konstaterar där att fler äldreboenden för 
målgruppen behövs. Olika kommuner har hanterat frågan på olika sätt, vissa har boenden som 
erbjuder omfattande socialt och medicinskt omhändertagande med personal på plats dygnet 
runt, andra har så kallade stödboenden där hyresgästen klarar sig själv med viss tillsyn. 
 
Vi menar att nuvarande och kommande behov av boende och andra insatser i Gävle Kommun 
behöver utredas. Det handlar både om att erbjuda särskilt boende speciellt riktat till gruppen, 
utbildning för personal som arbetar på sådana boenden, utbildning och eventuellt andra insatser 
för personal i hemtjänsten som arbetar med personer med pågående missbruk.  
 
Med anledning av ovanstående yrkar jag 
 
a t t  socialtjänsten och omvårdnadsnämnden tillsammans undersöker behovet av  
           särskilt boende som har viss tolerans för dem som inte kan eller vill sluta använda 
           alkohol och/eller narkotika, men som ändå har behov av ett tryggt boende 
 
a t t   behov av vidareutbildning av personal undersöks 
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